(A kolozs-monostori convent 1447-diki dtiratdbol , Dézs vdros levél-
térdban. Szabo Kdroly.)

14.

III. Endre kirdly IV. Ldszlénak a dézsiek részére 1279-ben
Liadott kivdltsdglevelst szérdl széra dtirva meger8siti. 1291,

(A)ndreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie,
Rame, Seruie, Gallicie , Lodomerie , Cumanie , Bulgarieque
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis
salutem in omnium saluatore. Ad universorum noticiam te-
nore presencium harum serie volumus pervenire, quod uillicus
et hospites nostri de Deeswar ad nostram accedentes pre-
senciam exhibuerunt nobis prinilegium karissimi fratris nostri
Regis Ladizlay clare memorie, formam et tenorem priuilegij
karissimi aui nostri, Stepbani Regis Illustris recordacionis
continentis et confirmantis seriem eciam litterarum Ireney
Bani quondam Transsiluani includentis, super facto status
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libertatis ipsorum confectum, petentes a nobis cum instancia
ut ipsum priuilegium ratum habere ct nostro dignarcmar pri-
uilegio confirmare; ctimsoquidemw priuilegij tenor talis est:

Ladizlaus Dei gracia stb. (kovetkezik IV. Ldszlé kirdly
1279-ki okmdnya, mely olvashaté Okmdnytdrunk 1V. kitetében
180. 1)

Nos igitur iustis et legitimis peticionibus dictorum hos-
pitum nostrorum de Deeswar, fauorabilium consensum adbi-
bentes, predictum prinileginm karissimi fratris nostri formam,
et tenorem priunilegij dicti karissimi aui nostri Stephapi Re-
gis continentis et seriem litterarum Ireney Bani quondam
Transsiluani in eisdem confirmantis, super facto libertatis
ipsorum confectum, ut premisimus, non cancellatum, non ab-
rasum, nec in aliqua sui parte uiciatum, ratum habentes et
accep'um, de uerbo ad uerbum presentibus inseri faciendo,
patrocinio nostri prinilegij duximus confirmandum. In cuius
rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessi-
mus dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per
manus disereti viri magistri Theodori Albensis Ecclesie Pre.
positi, aule nostre Vice Cancellarij, dilecti et fidelis nostri.
Annd Domini M° CC° nonagesimo primo. Regni autem nostri
anno primo.

(Eredetie Dézs vdros levéltdrdban, Ssabs Kdroly.)
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15.

IIl. Endre kirdly Gyarman grdfot Chechy nevi! birtokkal Zdgrdb
megyében adomdnyozza meg. 1291.

®Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie,
Rame, Seruie, Gallicie , Lodomerie , Cumanie, Bulgarieque
Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis
salutem in omnium salunatore. Licet Regia pietas manum mu-
nificam debeat porrigere vmuersm illos tamen, quorum ex-
perta probitas laudata est in prospens et aduersis, prosequi
debet munificencia largiori, ut alij eorum exemplis inuitati
ad fidelitatis opera facilius accendantur. Proinde ad vniner-
sorum noticiam tam presencium quam fauturorum harum se-
rie uolumus peruenire, quod quia Comes Gyarmanus fidelis
noster a multis iam temporibus retroactis in omnibus nego-
cijs nostris peragendis obsequiosa merita et meritoria obse-
quia nobis landabiliter impendit et deuote, primum siquidem
eo tempore, quando nos adhuc extra terminos Regni nostri
fuimus, dictus Comes Gyarmanus semel et secundo exmis-
sione, mandato, et precepto Prelatorum, Baronum et nobi-
lium Regni Hungarie in legacionibus varijs et diuersis ex
parte eorundem nobis deferendis , multis fortune casibus pe-
r.cula mortis non formidans se submisit et laudabiles exhi-
buit famulatus. Idem eciam tempore Ducatus nostri domino
Albertino fratri nostro karissimo, tam in ueniendo ad nos,
quam eciam in conducendo eundem ad patriam suam, ob fi-
delitatem nobis debitam seruicia impendit grata et accepta,
et circa nostre coronacionis inicia die noctuque nostris inhe-
rens seruicijs maultipliciter mernit complacere. Et quamquam
ipsius meritoria obsequia maiori remuneracionis premio es-
sent digna, in recompensacionem tamen aliqualem suerum
seruiciorum quandam terram nostram Chehy vocatam inxta
aquam Zaua in campis in Comitatu Zagrabiensi existentem,
super qua hospites einsdem castri nostri rcsidebant, cum
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omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs vninersis sub hiisdem
metis et terminis, sub quibus per eosdem hospites dicta terra
limitata faerat seu possessa, et ut'populi liberi sint ab omni
honere castrensi, ad ipsam terram venire volentes causa
commorandi, habito consilio omnium Baronum nostrorum,
qui presentes aderant, predicto Comiti Gyarmano et per eum
suis heredibus heredumque suorum successoribus dedimus,
donauimus et contulimus iure perpetuo et irreuocabiliter
possidendam et habendam. In cuius rei memoriam perpetu-
amque firmitatem presentes concessimus litteras dupplicis si-
gilli nostri munimine roboratas. Datam per manus venera-
bilis viri magistri Theodori Albensis Ecclesie Prepositi aule
nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini
millesimo ducentesimo nonagesimo primo, Regni autem nostri
anno primo. Venerabilibus patribus Lodomerio Strigoniensi,
Johanne Colocensi et Johanne Spalatensi Dei gracia Archi-
episcopis, Petro Transilnano, Andrea Agriensi, Gregorio Cha-
nadiensi, Andrea Jauriensi, Benedicto Waradiensi, Ladizlao
Wachiensi, Benedicto Wesprimiensi, Johanne Zagrabiensi,
Pouka Syrmiensi, et Pasca Nitriensi Episcopis, Ecclesias
Dei feliciter gubernantibus. Johanne Magistro Tauarnicorum
nostrorum et Comite Supruniensi, Nicolao Palatino et Comite
Symigiensi, Henrico Bano tocius Sclauonie, Rolando Woya-
uoda Transyluano et Comite de Zonuk, Mykou Magistro Aga-
sonum nostrorum. Ladizlao filio Stephani Magistro Dapifero-
rum nostrorum, Jacobo Magistro Pincernarum nostrorum,
Gregorio Bano Comite Nitriensi, et alijs quam pluribus te-
nentibus Comitatus Regni et honores.

(Az eredeti utdn.)
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16.

II1. Endre kirdly parancsa Jdinos fotdrnokmesterhez, hogy a
vasrdri vendégeket Makwai birtokukban véidje. 1291.

Andreas Dei gracia Rex Hungarie dilecto sibi et fideli
(Johanni) Magistro Tawarnicorum suorum, Comiti Soproni-
ensi salutem et graciam plenam. Dicunt nobis hospites nostri
de Castro Ferreo, quod Comes Andreas filius Chopon terram
eorum Makwa vocatam indebite occupatam potencialiter de-
stineret, in eorum preiudicium et grauamen. Quare fidelitati
vestre mandamus precipientes, quatenus prefatos hospites
in possessionem ipsius terre restituatis justicia mediante, et
super ipsa terra conseruetis; nam volumus, vt ipsi hospites
in eorum juribus illese conseruentur. Datum Albe in festo
Petri et Pauli Apostolorum.

(Garai Mikl6s nddor 1379-ki itéletlevelébil, mely a nemzeti muzeum
kézirati gyiijteményében driztetik.)

1.

I11. Endye kirdly megerositi a borsmonostrai apdtsdg szdmdra
IV. Béla kirdly 1233-ki adomdnydt, és IV. Ldszlé kirdly
1277-ki ezt meger8sits okmdnydt 1291.

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie,
Rame , Seruie , Gallicie, Lodomerie , Cumanie, Bulgarieque
Rex vnniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam fatu-
ris presens scriptum inspecturis salutem in Domino sempi-
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ternam. Ad uniuersorum noticiam tenore presemcium volu-
mus peruenire , quod:Abbas, et Conuentus Monasterii Beate
Virginis de Monte Sancte Marie de Kedhel ad nostram acce-
dendo presenciam exbibuerunt nobis exemplar priuilegii
Ladislai Inclyti Regis Hungarie patruelis fratris nostri super
terra Sydan vocata confectum , petentes & nobis cum instan-
cia, ut nos exemplar ipsius priuilegii ratum habere et nostro
dignaremur priuilegio confirmare. Cuius quidem exemplaris
priuilegii tenor talis est :

Nos Ladislans stb. (kovetkezik 1V. Lészl6 kirdly 1277-ki
megerdsitd okméinya, mely olvashaté Okminytarunk IV. kitetében
77. 1)

Nos itaque attendentes peticionem eorundem Abbatis
et Conventus Monasterii de Monte Sancte Marie fore iustam,
considerantesque exemplar privilegii eiusdem Regis Ladislai
fratris nostri non abrasum, non cancellatum, nec in aliqua
sui parte viciatum, tenorem eiusdem de verbo ad verbum
presentibus insertum, maxime cum collaciones progenitornm
nostrorum Ecclesiis rite et legitime factas nollimus retractare,
ratum habentes et acceptum, authoritate presencium confir-
mamus dupplicis sigilli nostri munimine roborando. Datum per
manus venerabilis viri magistri Theodori Prepositi Albensis,
aule nostre Vice-Cancellarii dilecti et fidelis nostri, anno Do-
mini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, quinto nonas
Augusti, Regni autem nostri anno primo.

(Hevenesi kézirati gyiijtcménye LIX. kot. 426. 1.)
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18.

II1. Endre kirdly megerisiti 11. Endrének 1226-ki okmdnydt,
melylyel Tivald nevil vitéz jeles tettét jutalmazta. 1291. .

Andreas Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame,
Seruie, Gallicie, Lodomcrie, Comanie, Bwlgarieque Rex omni-
bus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem
in salutis largitore. Ad vniuersorum tam presencium quam
futurorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod Ni-
colaus et Jobannes filii alterius Nicolai olim Barna, nobiles
de Comitatu Gumuriensi ad nostram accedentes presenciam
exhibuerunt nobis priuilegiales litteras demini olim Andrec
Regis aui nostri charissimi super collacione terre Ezyrend
olim antecessori eorum Thywaldo anno M° ducentesimo supra
vigesimum sexto confectas, petentes a nobis cum instancia,
vt ipsas priuilegiales litteras ratas habere et nostro quoque
priuilegio de benignitate Regia dignaremur confirmare. Cuius
quidem priuilegii tenor talis est :

Andreas Dei gracia Hung. stb. Rex sth. (kovetkezik 1L
Endre kirdly 1226-ki okménya, melyet Okménytirunk I. kotetében
217. k. 1l kozoltiink.)

Nos itaque considerantes fidelitates et seruicia preser-
" tim dicti Nicolai vduornici nostri dicti Barna, ac fratris eius
Johannis, que in expedicionibus diuersis Regni nostri lauda-
biliter impederunt, et prout nobis relatum est, in posterum
quoque impendere appromittunt ; attendentesque ipsas litte-
ras priuilegiales domini Regis Andree non abrasas, non can-
cellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, tenorem earum de
verbo ad verbum presentibus insertum ratum habentes et
acceptum auctoritate presencium confirmamus, duplicis si-
gilli nostri munimine roborando. Datum per manus discreti
viri magistri Theodori Albensis Ecclesie Prepositi aule no-
stre Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno Domini
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M°® CC® nonagesimo primo octauo kalendas Septembris, Re-
gni autem nostri primo.

(Ezen okmdny mdsolatdt veliink T. cz. Meletei Barna Mihdly dr ko-
zdlte. Eredetiét nem léthattuk. Kiilsnben ldsd megjegyzésiinket Ok-
ménytdrunk I. kétetében 219. 1.)

19.

Il1. Endre kirdly megparancsolja Jdnos mesternek , Miklds
bdn fidnak, hogy Ilmécz falut, melyet jogtalanil foglalt el,
Herbord mesternek, Herbord fidnak, bocsdssa vissza, 1291,

Andreas Dei gracia Rex Vngarie, fideli suo, magistro
Johanni filio Nicolai Bani salutem et graciam. Magister Her-
bordus filius Herbordi nobis est conquestus, quod cum quan-
dam possessionem ipsius Ilmeuch vocatam, indebite occupa-
tam detineres, in ipsius preiudicium et grauamen. Igitur fide-
litati tue firmiter precipiendo mandamus, quatenus posses-
sionem memoratam dicto magistro Herbordo reddas et resti-
tuas pleno iure, prout ipsius fuisse dinoscitur ab antiquo, et
de dampnis sen nocumentis eidem illatis insticie facias com-
plementum , et aliud non presumas ullomodo. Prope Nonam
Ciuitatem Dominico die post festum Beati Luce Ewangeliste.